АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08 декабря 2014 г.                                                                                        № 2404

О проведении мероприятий, посвященных новогодним и

рождественским праздникам

В связи с подготовкой и проведением новогодних и рождественских

мероприятий (декабрь 2014 г. – январь 2015 г.), в соответствии со статьей 39

Устава города Тобольска:

1. Утвердить состав оргкомитета по проведению новогодних и

рождественских мероприятий согласно приложению №1.

2. Утвердить сводный план новогодних и рождественских

мероприятий согласно приложению № 2.

3. Опубликовать распоряжение в газете «Тобольская правда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования город

Тобольск, на портале органов государственной власти Тюменской области

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска

(www.admtobolsk.ru).

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

администрации города Тобольска

от 08 декабря 2014 г.  № 2404

СОСТАВ

оргкомитета по проведению

новогодних и рождественских мероприятий

Мазур

Владимир Владимирович

Глава администрации города Тобольска,

председатель оргкомитета

Зольников

Николай Петрович

председатель Тобольской городской Думы,

заместитель председателя

оргкомитета (по согласованию)

Зубова

Яна Степановна

первый заместитель Главы администрации

города, заместитель председателя

оргкомитета

Члены оргкомитета:

Руппель

Николай Яковлевич

Митрюшкин

Леонид Валерьевич

заместитель Главы администрации города

заместитель Главы администрации города

Плаксин

Валерий Викторович

заместитель Главы администрации города,

председатель комитета финансов

Миленина

Елена Юрьевна

заместитель Главы администрации города,

управляющий делами

Федоренко

Владимир Афонасьевич

председатель комитета по культуре и туризму

Белышева

Наталья Владиславовна

председатель комитета по образованию

Алеева

Ольга Фаридовна

председатель комитета по физической

культуре и спорту

Устькачкинцев

Георгий Витальевич

председатель комитета по делам

молодежи

Даренских

Андрей Юрьевич

председатель комитета  ЖКХ

Пешкова

Лариса Григорьевна

2

пресс-секретарь Главы администрации

Ермоленко

Алексей Александрович

председатель комитета градостроительной

политики

Протоиерей

Михаил Денисов

Благочинный Тобольского округа

(по согласованию)

Князев

Андрей Петрович

начальник МО МВД России «Тобольский»

(по согласованию)

Кравцов

Сергей Николаевич

начальник ОГИБДД МО МВД России

«Тобольский» (по согласованию)

Кидло

Владимир Георгиевич

директор Тобольского филиала ОАО

«СУЭНКО» (по согласованию)

Сухобоков

Игорь Геннадьевич

начальник управления  государственной

противопожарной службы ОГПС -8 (по

согласованию)

Лобунец

Сергей Петрович

начальник МОНД № 1 УНД ГУ МЧС России

по Тюменской области

(по согласованию)

Сидорова

Светлана Юрьевна

директор ГАУК ТО «ТИАМЗ» (по

согласованию)

Радченко

Сергей Владимирович

директор Тобольского драматического театра

им. П.П.Ершова (по согласованию)

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

администрации города Тобольска

от 08 декабря 2014 г.  № 2404

СВОДНЫЙ ПЛАН

новогодних и рождественских мероприятий

(декабрь 2014 года  - январь 2015 года)

№

п\п

Наименование мероприятия Дата и время

проведения

Место проведения  Исполнитель

1 Акция «Подари ребёнку

праздник»

Декабрь 2014 ТРЦ «Жемчужина

Сибири»

Комитет по

делам молодежи

2

Новогодняя открытка в

подарок одиноким и пожилым

людям «Новогодний сюрприз»

Декабрь 2014 МАУ «Центр

социального

обслуживания

населения»

Управление

социальной

защиты

населения

3 Проведение смотра – конкурса

«На лучшее оформление

образовательного учреждения

к Новогодним и

Рождественским праздникам»

10-15.12.2014 ОУ

МАДОУ

Комитет по

образованию

4 Мастер-класс «История

ёлочной игрушки»

16.12.2014

15.00

Библиотека –

филиал № 9

Комитет по

культуре и

туризму

5 Выставка творческих работ

"Новый год у ворот"

20.12.2014

15:00

4 мкр., д.55

Центр

молодёжных

инициатив

Комитет по

делам молодежи

6 Новогодние праздники по

заявкам «Новогодние

приключения Фунтика»

20-30.12.2014

(кроме 26.12.14)

(по графику)

обособленное

подразделение

«Карусель»,8 мкр.

– 44а

Комитет по

делам молодежи

7 Новогодние праздники по

заявкам «Новогодние

приключения Фунтика»

21-30.12.2014

(кроме 26.12.14)

(по графику)

ул. Челюскинцев,

1

Комитет по

делам молодежи

8 Новогодние дискотеки по

заявкам школ

21-30.12.2014

(кроме 26.12.14)

(по графику) с

18.00

обособленное

подразделение

«Карусель»,

8 мкр. – 44а

Комитет по

делам молодежи

9 Новогодний концерт

"Будущий новый..."

23 12.2014

17:00

4 мкр., д.55

Центр

молодёжных

инициатив

Комитет по

делам молодежи

10 Новогодний мюзикл для

детей «Винни Пух и Новый

год»

23.12.2014

11.00

14.00

25.12.2014

11.00

Концертный зал

ДК «Синтез»

Комитет по

культуре и

туризму

14.00

11 Приключения у новогодней

елки «Новогодняя карусель»

23.12.2014

12.00

Детская

центральная

библиотека имени

П.П. Ершова

Комитет по

культуре и

туризму

12 Праздничная программа

«Новогоднее приключение

сказочных героев» (отделение

дневного пребывания)

24.12.2014

14.00

АУ СОН ТО

«СРЦН г.

Тобольска»

Управление

социальной

защиты

населения

13 Новогоднее представление с

вручением новогодних

подарков:

- для детей  с ограниченными

возможностями здоровья;

- для детей из  малоимущих

многодетных семей;

- детей оставшихся без

попечения родителей, детей-

сирот.

24.12.2014

14.00

МАУК «ЦИиК» г.

Тобольска

(ДК «Синтез»)

Комитет по

культуре и

туризму

Управление

социальной

защиты

населения

14 Новогодний вечер отдыха

«Карнавальная ночь» для

пожилых людей

24.12.2014

14.00

ДК «Водник» Комитет по

культуре и

туризму

15 Новогодняя дискотека

«Новогодняя сказка» для

детей с развлекательной

программой

24.12.2014

16.00

25.12.2014

16.00

ДК «Водник» Комитет по

культуре и

туризму

16 Новогодняя ДискоЁлка 24.12.2014

18.00

25.12.2014

18.00

27.12.2014

15.00

18.00

Малый зал

ДК «Синтез»

Комитет по

культуре и

туризму

17 Новогодний утренник «Нам

праздник весёлый зима

принесла»

24.12.2014

12.00

26.12.2014

10.00

12.00

16.00

Библиотека-

филиал № 6

Комитет по

культуре и

туризму

18 Новогодний утренник «В

снежном царстве – морозном

государстве!»

25.12.2014

12.00

Библиотека-

филиал № 3

Комитет по

культуре и

туризму

19 Новогодние посиделки

«Дружеская встреча под

Новый год»

25.12.2014

14.00

Библиотека–

филиал № 8

Комитет по

культуре и

туризму

20

Новогодний утренник

«Новогодье 2015!»

25.12.2014

10.00

12.00

16.00

ДК «Речник» Комитет по

культуре и

туризму

21 «Новогодний квест»

25-31.12.2014 Снежный городок

7а мкрн.

Комитет по

делам молодежи

22 Экскурсия «Тобольск

новогодний»

С 25.12.2014г. по

07.01.2015г.

Территория

города Тобольска

Комитет по

делам молодежи

23 Поздравительная акция

«Новогоднее настроение»

25.12.2014г. –

14.01.2015

Снежные городки

в микрорайонах

г.Тобольска

Комитет по

делам молодежи

24 Ёлка для одаренных детей

26.12.2014

16.00

Тобольский

драматический

театр им.П.П.

Ершова

Комитет по

делам молодежи

25 Конкурсно-игровая программа

«Новогодний  переполох»

26.12.2014 Отдел

профилактики

МАУ «ЦРМПП»,

6мкр. д, 120е/2

Комитет по

делам молодежи

26 Новогодний спектакль

26.12.2014

15:00

4 мкр., д.55

Центр

молодёжных

инициатив

Комитет по

делам молодежи

27 Новогодняя танцевальная

программа

«КОЗА - Ностра»

26.12.2014

18.00

21.00

Дискозал

ДК «Речник»

Комитет по

культуре и

туризму

28
Вечер отдыха «Новогодний

маскарад»

26.12.2014

18.00

ЦСТК

ул. Ершова,30

Комитет по

культуре и

туризму

29 Новогодняя игровая

программа для детей

«Приключения в Лукоморье»

26.12.2014

16.00

Дискозал

ДК «Водник»

Комитет по

культуре и

туризму

30 Мастер – класс «Новогодние

куклы»

26.12.2014-

11.01.2015

(по заявкам)

Дворец

Наместника,

детская зона

«Острожек»

ГАУК ТО

ТИАМЗ

31 Мастер – класс «Елочная

игрушка»

26.12.2014-

11.01.2015

(по заявкам)

Дворец

Наместника, зал

«Гимназический

класс»

ГАУК ТО

ТИАМЗ

32 Костюмированная экскурсия

«Снежное путешествие по

Дворцу Мороза-Воеводы»

26.12.2014-

11.01.2015

(по заявкам)

Дворец

Наместника

ГАУК ТО

ТИАМЗ

33 Костюмированная экскурсия

«Музейный тур со

Снегурочкой»

26.12.2014-

11.01.2015

(по заявкам)

Губернский музей ГАУК ТО

ТИАМЗ

34

Мастер – класс «Мастерская

Мороза - Воеводы»

26.12.2014-

11.01.2015

(по заявкам)

Гончарная

мастерская

ГАУК ТО

ТИАМЗ

35

Обзорная экскурсия «Огни

новогоднего Тобольска»

26.12.2014-

11.01.2015

(по заявкам)

г. Тобольск ГАУК ТО

ТИАМЗ

36

Обзорная экскурсия

«Рождественское путешествие

по святым местам»

26.12.2014-

11.01.2015

(по заявкам)

г. Тобольск -

Абалакский

Свято-Знаменский

монастырь

ГАУК ТО

ТИАМЗ

37

Турнир по аэробике

«Рождественские встречи»

27.12.2014

17.00

СК «Лидер» Комитет по

физической

культуре и

спорту

38

Соревнования по спортивной

гимнастике на «Приз Деда

Мороза»

27.12.2014

10.00- девочки

13.00-мальчики

МАОУ СОШ

№ 18

Комитет по

физической

культуре и

спорту

39

Новогодний праздник на льду

«Приключения Буратино»

27.12.2014

17.00

ДС «Кристалл» Комитет по

физической

культуре и

спорту

40 Лично-командный Кубок 27.12- СК «Молодость» Комитет по

 города Тобольска по

настольному теннису

28.12.2014

10.00

физической

культуре и

спорту

41 Новогоднее развлечение

«Волшебная сказка про Новый

год»

27.12.2014 7а мкр., д.36

Клуб «Молодая

семья»

Комитет по

делам молодежи

42 Новогодняя программа «С

Новым годом!»

27.12.2014 9мкр., д. 17

Пресс-центр

«Горизонт»

Комитет по

делам молодежи

43 Соревнования по лыжным

гонкам на «Призы деда

Мороза» для детей с

ограниченными физическими

возможностями

28.12.2014

10.00

Лыжная база

«Спринт»

Комитет по

физической

культуре и

спорту

44

Соревнования по лыжным

гонкам «Новогодняя гонка»

28.12.2014

18.00

Стадион «Тобол» Комитет по

физической

культуре и

спорту

45

Развлекательная программа

«Новогодняя сказка»

28.12.2014 7а мкр., д.4

Клуб «Ровесник»

Комитет по

делам молодежи

46 Развлекательная программа

«У новогодней елочки»

28.12.2014 6мкр., д. 40,

вставка 1

Комитет по

делам молодежи

47 Новогодняя ёлка для детей,

находящихся  в трудной

жизненной ситуации

28.12.2014

15.00

обособленное

подразделение

«Дом природы»

мкр.Менделеево,

27

Комитет по

делам молодежи

48 Открытие

Ледового городка

28.12.2014

17.00

Соборная

площадь

Тобольского

Кремля

Комитет по

культуре и

туризму

49 Театрализованное открытие

новогоднего снежного городка

«Дед Мороз и все- все-все»

29.12.2014

14.00

Снежный городок

мкр. Левобережье

Комитет по

культуре и

туризму

50 Праздничный концерт с

участием клуба «Молоды

духом»

29.12.2014 МАУ «Центр

социального

обслуживания

населения»

Управление

социальной

защиты

населения

51

Новогодний концерт 26.12.2014

16.00

ДК «Синтез» Комитет по

культуре и

туризму

52

Театрализованные открытия

новогодних снежных городков

в микрорайонах города

Тобольска «В гостях у

Морозоведов»

30.12.2014

11.00

12.00

14.00

16.00

Снежные городки

4 мкр.

7а мкр.

мкр. Менделеево

мкр. Иртышский

Комитет по

культуре и

туризму

53 Музыкальный «Новогодний

огонек»

30.12.2014  МАУ ДОД

«Станция юных

туристов» (ул.

Ленина, д.23)

Комитет по

делам молодежи

54 Детский утренник

«Новогодние приключения у

Лукоморья»

30.12.2014

12.00

ЦСТК

ул. Ершова, 30

Комитет по

культуре и

туризму

55 Открытие Новогодней ёлки

«Дед Мороз и все-все-все»

30.12.2014

17.00

Концертный зал,

площадь ДК

«Водник»

Комитет по

культуре и

туризму

56 Праздничная программа

«Новогоднее приключение

сказочных героев»

30.12.2014

11.00

16.00

АУ СОН ТО

«СРЦН»

г. Тобольска

Управление

социальной

защиты

населения

57 Комплекс интерактивных

мероприятий «Зимний вечер в

Кремле»

03.01.2015

С 18.00 до 21.00

Воеводский двор

Тобольского

кремля, Дворец

Наместника,

Губернский

музей, Гончарная

мастерская.

ГАУК ТО

ТИАМЗ

58 Открытый турнир по мини-

футболу, посвященный

памяти М.М. Абызова

4.01.-07.01.2015 Стадион «Тобол» Комитет по

физической

культуре и

спорту

59 Открытый городской турнир

по фигурному катанию на

коньках «Рождественские

звёздочки»

4.01.2015

10.00

ДС «Кристалл» Комитет по

физической

культуре и

спорту

60 Рождественские гуляния 07.01.2015 Соборная площадь

Кремля

Комитет по

культуре и

туризму

61 Конкурсно-игровая программа

«Новогодний перекресток»

09.01.2015  Филиал МАУ

ДОД «Центр

детского

технического

творчества»

(МАОУ СОШ

№ 5)

Комитет по

делам молодежи

62 Открытие 21-ой

Международной выставки –

конкурса детского

художественного творчества

«Рождественская-2015»

10.01.2015

16.00

МАУ ДОД «ДХШ

им.

В.Г. Перова»

Комитет по

культуре и

туризму

63 Ледовое шоу «Щелкунчик» 10.01.2015

16.00, 18.00

11.01.2015

14.00, 16.00

ДС «Кристалл» Комитет по

физической

культуре и

спорту

64 Конкурсно - познавательная

программа «Пусть елка

новогодняя нам радость

принесет»

10.01.2015  Филиал МАУ

ДОД «Центр

детского

технического

творчества»

(МАОУ СОШ

№ 5)

Комитет по

делам молодежи

65 Конкурсно - познавательная

программа «Пусть елка

новогодняя нам радость

принесет»

10.01.2015  Филиал МАУ

ДОД «Центр

детского

технического

творчества»

(МАОУ СОШ

№ 5)

Комитет по

делам молодежи

66 Старый новый год -

«Рождественское чудо»

Январь 2015 МАУ «Центр

социального

Управление

социальной

обслуживания

населения»

защиты

населения